
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/0

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

1234-5'67'189:8-2

2;;5<<2= 8>>)(%?",@+' ),A%#)A+' ),@"#B",@+' >+#?%@)B+' ()(%@@)A+' C8@@)B)@D' ?+@+#)%' ,"&&E"@D'

"B+&F@)B%' "' ,+,G' F,' B)%HH)+' @#%' ?)@)' "' IA)",*%C.' 7?J"H,+' ("&&%' IJ"I%.'

17;=:1KL1M8LLN.

01)''$*!"#$%&'(#)*%*+#*)++2*,-./01-//-*+-3*4-5-*+&*1-//-234-6*)33-*$#-*7897:6*;#-55$*

3)*5-+-*4<'&(&;)3-6*=$#4)34-'.-*($'%$().$*5&*>*#&<'&.)*3)*?&<'.)*($4<')3-9

"#-5-'.&*&*5&@'$#&A*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4" O

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

Oggetto: Affidamento incarico intervento formativo didattico “Attività motoria nell’età evolutiva e 

non, un viaggio tra miti e scienza”. Impegno della spesa. CIG. ZC43C8A337. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Carzano  ha organizzato una serata informativa/formativa da tenersi nel 

mese di ottobre 2023, intitolata “Attività motoria nell’età evolutiva e non, un viaggio tra miti e 

scienza”, il cui relatore è il dott. Busarello Federico responsabile del Centro Attività Motorie della 

Cooperativa Senza Barriere Onlus  di Scurelle (TN) P.IVA 01384660229 ; 

 

Ritenuta l’iniziativa di particolare interesse sociale per tutta la comunità;  

 

Visto il preventivo di spesa presentato dal dott. Busarello Federico dd. 21.09.2023, acquisito al prot. 

n. 2267/A  dd.20.09.2023  per l’importo di € 150,00.= esclusa IVA. 

 

Visto il curriculum vitae del dott. Busarello Federico, depositato agli atti, dal quale risulta la 

competenza dello stesso rispetto all’incarico da affidare; 

 

Ritenuto l’importo di cui al suddetto preventivo, congruo rispetto al servizio da svolgersi; 

 

Rilevato che il servizio offerto, sulla base della proposta formativa allegata al preventivo prot. n. 

2259/A, soddisfa dal punto di vista tecnico l’esigenza dell’Amministrazione comunale, il prezzo è 

congruo e l’operatore economico è idoneo a rendere la prestazione richiesta sempre nel rispetto 

dei termini e delle condizioni concordate e valutato, pertanto, che nulla osta provvedere 

all’aggiudicazione dello stesso; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad assumere l’impegno di spesa derivante dalla presente 

deliberazione. 

 

Dato atto che la somma complessiva di Euro 183,00.=  per la giornata formativa, verrà impegnata al  

cap.  5233/185 del bilancio di previsione 2023. 

 

Accertata la disponibilità al capitolo 5233/185 del corrente bilancio di gestione; 

 

Vista la L.P. 23/1990, “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della 

Provincia Autonoma di Trento”, il relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.G.P. 10-

40/Leg./91 e rilevato che la spesa per la prestazione in questione è inferiore al limite di cui all’art. 21, 

c. 4, della L.P. 23/1990 per il ricorso alla trattativa diretta senza previo confronto concorrenziale; 

 

 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 , sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso  

- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile espresso e 

attestazione della copertura finanziaria. 

-  

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 

n. 2 e s.m.; 



 

 

 

Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 3/2023 di data 06.02.2023, con la quale si approvava 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, il documento unico di programmazione (DUP) 

2023-2025, la nota integrativa al bilancio e il piano degli indicatori di bilancio; 

Visto l’atto programmatico di indirizzo (PEG) dell’esercizio 2023-2025 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 9/2023 dd. 13.02.2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del  

28.12.2017; 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Accertata la propria competenza; 

 

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di affidare alla dott. Busarello Federico, responsabile del Centro Attività Motorie della Cooperativa 

Senza Barriere Onlus  di Scurelle (TN) P.IVA 01384660229 l’incarico per la serata 

informativa/formativa da tenersi nel mese di ottobre 2023,  intitolata “ Attività motoria nell’età 

evolutiva e non, un viaggio tra miti e scienza” “ dietro il corrispettivo di € 150,00.= + IVA per una 

spesa complessiva di € 183,00.= ; 

 

2. di dare atto che la somma di Euro 183,00.= verrà impegnata al cap. 5133/185 del bilancio di 

previsione 2023; 

 

3. di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato sotto forma di scambio di corrispondenza, 

     ai sensi dell’art. 15 della L.P. 23/1990; 

 

4. di trasmettere la presente deliberazione al professionista in parola; 

 

5. di dare atto che ai sensi della L.R. n. 10/2014 e ss.mm., art.39 undecies L.P. n. 23/1990, art. 2 co. 

3, L.P. 4/2014 si assolve agli obblighi previsti mediante la pubblicazione sul sito internet     dell'ente, 

sezione Amministrazione Trasparente, - consulenti e collaboratori - Titolari di incarichi di 

collaborazione o consulenza. 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 183, 4° 

comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato 

con L.R. 04.05.2018, n. 2, vista la data imminente dell’incontro programmato; 

 

7. di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02; 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente provvedimento  

sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, della 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 



 

 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 

luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 120 

dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il ricorso 

sub c). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


